
USNESENÍ 

z 5. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného ve dnech 6. 2. 2023 a 15. 2. 2023 

 

I. Hlavní program 

 

Stanovisko obcí z NP České Švýcarsko 

Usnesení RM č. 5 – 01/2023 

RM projednala a schvaluje společné Stanovisko obcí z NP České Švýcarsko ke studii MŽP  

k požáru, k Analýze okolností požáru v NP České Švýcarsko vypracované HZS ČR a dalšímu 

postupu při odstraňování škod po kůrovcové kalamitě a po požáru v území. 

 

Přehled projektů 

Usnesení RM č. 5 – 02/2023 

RM bere na vědomí přehled projektů realizovaných v letech 2020 - 2022, přehled projektů 

připravovaných pro realizaci v roce 2023, pro realizaci v roce 2024 a následujících letech. 

 

II. Došlá pošta 

 

Prodej pozemků - vyhlášení 

Usnesení RM č. 5 – 03/2023 

RM vyhlašuje záměr obce prodat část p. p. č. 2744/2 o výměře cca 360 m2, k. ú. Krásná Lípa. 

 

Pronájem pozemků - vyhlášení 

Usnesení RM č. 5 – 04/2023 

RM vyhlašuje záměr obce pronajmout část p. p. č. 1355/6 o výměře 230 m2, k. ú. Krásná Lípa. 

 

Ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

Usnesení RM č. 5 – 05/2023 

RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 99/23/70/022 (nájemce Květoslava 

Schlossbauerová, Nemocniční 1149/12A, Krásná Lípa) dohodou ke dni 30. 4. 2023. 

 

Byty - pronájem - byt č. 4, Kyjovská 625/53 

Usnesení RM č. 5 – 06/2023 

RM schvaluje pronájem bytu č. 4, Kyjovská 625/53, Daně Jožákové a Jiřímu Dreslerovi, oba 

bytem Kyjovská 625/53, Krásná Lípa. Veškeré opravy a úpravy si provede nájemce na vlastní 

náklady. 

 

III. Různé 

 

Byty - nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 5 – 07/2023 

RM schvaluje uzavření nájemních smluv na byty se stávajícími nájemníky dle přílohy. 

 

Pozemkové úpravy Krásný Buk 

Usnesení RM č. 5 – 08/2023 

RM se seznámila s navrženými změnami v rámci pozemkových úprav v k. ú. Krásný Buk, které 

se týkají pozemků města a nesouhlasí se zánikem cesty na p. p. č. 1024/2, k. ú. Krásný Buk od 

Hely č. p. 13 k Hely č. ev. 147. 

 



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB 

Usnesení RM č. 5 – 09/2023 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 2023/10/15 - 25 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 749/1, k. ú. Krásná 

Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 5 – 10/2023 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2023/16/15 - 

26 na umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 2746/36, 2794, 3000/2, 1737/1 a 137/1, 

k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB 

Usnesení RM č. 5 – 11/2023 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 2023/10/15 - 27 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 1523/1, k. ú. Vlčí 

Hora s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB 

Usnesení RM č. 5 – 12/2023 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 2023/10/15 - 28 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 3092, k. ú. Krásná 

Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 5 – 13/2023 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2023/16/15 - 

29 na umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 1511, k. ú. Vlčí Hora s firmou ČEZ 

Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 5 – 14/2023 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2023/16/15 - 

30 na umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 3092, 2972/1, 2957/1, 1937/24, 1937/8, 

1935/2 a 1898/8, k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín,  

IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB 

Usnesení RM č. 5 – 15/2023 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 2023/10/15 - 37 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 1256/3, 3079/2  

a 3079/10, k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, 

dle přílohy. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB 

Usnesení RM č. 5 – 16/2023 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 2023/10/15 - 43 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 1461 a 1460,  

k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 



 

Křinice Krásná Lípa, s. r. o. - společné nákupy energií 

Usnesení RM č. 5 – 17/2023 

RM bere na vědomí informaci ohledně případného sloučení nákupů energií se společností Křinice 

Krásná Lípa, s. r. o. a s tím spojených potřebných náležitostí. 

 

Vytápění městských objektů na sídlišti 

Usnesení RM č. 5 – 18/2023 

RM města se seznámila s vytápěním městských objektů na sídlišti a schvaluje vytápění 

městských objektů pouze v topné sezóně v souladu s platnou vyhláškou, která stanoví pravidla 

pro vytápění a dodávku teplé vody. 

 

Spořicí účet města Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 5 – 19/2023 

RM bere na vědomí navýšení úrokové sazby na spořicím účtu vedeného u ČSOB a. s. pro období 

od 23. 1. 2023 do 22. 7. 2023. 

 

Termínovaný vklad města Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 5 – 20/2023 

RM bere na vědomí následné zhodnocování volných finančních prostředků města na 

termínovaném vkladu vedeného u ČSOB a. s. při současné (navýšené) úrokové sazbě  

5,20 % p. a. 

 

Pojištění odpovědnosti zaměstnanců 

Usnesení RM č. 5 – 21/2023 

RM schvaluje uzavření Pojistné smlouvy č. 2023/12/12 - 33 pro pojištění odpovědnosti 

zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli, s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Pobřežní 665/21, IČ 47116617, dle přílohy. 

 

Dar 

Usnesení RM č. 5 – 22/2023 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru spolku Konečně šťastný domov, z. s. se sídlem Na 

Vyhlídce 265/12, Rumburk 2 - Horní Jindřichov ve výši 5 000 Kč pro rok 2023 a schvaluje 

uzavření Darovací smlouvy č. 2023/13/21 - 31 dle přílohy. 

 

Dar 

Usnesení RM č. 5 – 23/2023 

RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 2023/13/13 - 32 s Kateřinou Švecovou, Krásná Lípa 

dle přílohy. 

 

Lira - raná péče 

Usnesení RM č. 5 – 24/2023 

RM projednala žádost o finanční příspěvek na poskytování preventivní sociální služby raná péče 

2023 od organizace Centrum LIRA, z. ú. Liberec a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 5 000 Kč. 

 

 

 

 



 

Zrušení usnesení 

Usnesení RM č. 5 – 25/2023 

RM ruší usnesení RM č. 1 - 42/2022 ze dne 7. 11. 2022 z důvodu neproběhnutí transakce. 

 

Přehled plateb místních poplatků za 1 - 12/2022 

Usnesení RM č. 5 – 26/2023 

RM bere na vědomí přehled plateb místních poplatků, z pobytu a za užívání veřejného 

prostranství, uhrazených v období 1 - 12/2022. 

 

Pohledávky k rozpočtovým příjmům města Krásná Lípa k 31. 12. 2022 

Usnesení RM č. 5 – 27/2023 

RM bere na vědomí stav pohledávek k rozpočtovým příjmům města Krásná Lípa k 31. 12. 2022. 

 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. - inventarizace 

Usnesení RM č. 5 – 28/2023 

RM schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa Pokyn 

(harmonogram) k provedení inventarizace v roce 2023 dle přílohy. 

 

Kostka Krásná Lípa, p. o. - přijetí dotace 

Usnesení RM č. 5 – 29/2023 

RM schvaluje příspěvkové organizaci Kostka Krásná Lípa přijetí dotace od Ústeckého kraje na 

poskytování sociálních služeb v roce 2023. 

 

Plán rovných příležitostí v zaměstnání 

Usnesení RM č. 5 – 30/2023 

RM schvaluje Plán na podporu rovných příležitostí dle přílohy. 

 

Komise rady 

Usnesení RM č. 5 – 31/2023 

RM odvolává na vlastní žádost Vojtěcha Šulce z Povodňové komise. 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 5 – 32/2023 

RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu na uspořádání koncertu malých  

a větších klavíristů ze ZUŠ Rumburk, dle žádosti. 

RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu na uspořádání koncertu s názvem 

Nejmilejší koncert dne 4. 5. 2023 pro Dětský domov Krásná Lípa. 

RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu na Cestovatelský festival dne  

25. 3. 2023 dle žádosti. 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 5 – 33/2023 

RM bere na vědomí program kina a využití kulturního domu v měsíci únoru 2023. 

 

IV. Informace 

 

Informace 

RM projednala následující informace a zápis: 



- přehled plnění daní v Kč, daňové plnění dle druhu daně - porovnání roku 2015 - 2022, 

- nezaměstnanost v jednotlivých územích okresu Děčín k 31. 1. 2023, 

- zápis z jednání Kulturní komise ze dne 6. 2. 2023. 

 

 

 

 

 

 

       Jan Kolář                                    Jana Drobečková 


